
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
18.12.2018 № 288/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую 

воду, водоотведение и подвоз воды»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 
№ 288/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение и 
подвоз воды», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от Ф бЛ .1€>У  № Ц О / г о и - В к

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 
№ 288/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, 

водоотведение и подвоз воды»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение

Тариф (руб./м3) 
без НДС

Тариф для 
населения 

(руб./м3) с НДС

Тариф (руб./м3) 
без НДС

Тариф для насе
ления (руб./м3) с 

НДС

ОАО «Водоканал Апшеронского района», Апшеронский район
с01.01.2019по 30.06.2019 25,18 30,22 35,73 42,88
с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,84 31,01 36,67 44,00
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,84 31,01 36,67 44,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,78 32,14 38,10 45,72
с 01.01.2021 по 30.06.2021 26,78 32,14 38,10 45,72
с 01.07.2021 по 31.12,2021 27,82 33,38 38,71 46,45
с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,82 33,38 38,62 46,34
с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,98 34,78 38,62 46,34
с 01.01.2023 по 30.06.2023 28,98 34,78 38,46 46,15
с 01.07.2023 по 31.12.2023 31,65 37,98 38,46 46,15

».
2. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения _____

№
п/п

Показатели производствен
ной деятельности

Единица из
мерения

Величина показателя
2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем поднятой воды 
(всего), в том числе: тыс. м3 5517,33 5632,73 5527,104 5448,385 5448,385

1.1 Из поверхностных источни
ков тыс. мэ 5406,98 5463,75 5372,345 5311,631 5311,631

1.2 Из подземных источников тыс. м3 110,35 168,98 154,759 136,754 136,754

2 Объем воды, пропущенной 
через очистные сооружения тыс, м3 5517,33 5632,73 5527,104 5448,385 5448,385

3 Объем отпуска воды в сеть тыс. мэ 5517,33 5632,73 5527,104 5448,385 5448,385

3.1 Объем питьевой воды, по
данной в сеть тыс. м3 5517,33 5632,73 5527,104 5448,385 5448,385

4
Объем нормативных не
учтенных расходов и потерь 
воды

тыс. м3 2013,82 2055,95 2017,393 1988,660 1988,660

5 Уровень нормативных не
учтенных расходов и потерь % 36,5 36,5 36,5 36,5 36,5



2

воды в процентах

6
Объем реализации товаров и 
услуг (всего), в том числе тыс. м3 3503,51 3576,78 3509,711 3459,725 3459,725

6.1
Объем реализации питьевой 
воды тыс. м3 3503,51 3576,78 3509,711 3459,725 3459,725

7
Объем реализации товаров и 
услуг по категориям абонен
тов (всего), в том числе

тыс. м3 3503,51 3576,78 3509,711 3459,725 3459,725

7.1 Население тыс. м3 2579,24 2694,51 2598,941 2548,433 2548,433
7.2 Бюджетные потребители тыс. м3 486,62 450,64 460,825 395,792 395,792
7.3 Прочие потребители тыс. м3 437,65 431,63 449,945 515,500 515,500

8
Объем реализации товаров и 
услуг в разрезе по муници
пальным образованиям

тыс. м3 3503,51 3576,78 3509,711 3459,725 3459,725

8.1 Апшеронское городское по
селение тыс, м3 1932 1864,74 1926,831 1786,256 1786,256

8.2 Нефтегорское городское по
селение тыс. м3 387,28 411,55 417,655 363,963 363,963

8.3 Хадыженское городское по
селение тыс. м3 922 1014,36 1069,759 1063,519 1063,519

8.4 Тверское сельское поселе
ние тыс. м3 77,95 92,01 78,621 81,998 81,998

8.5 Кабардинское сельское по
селение тыс. м3 38,05 41,99 2,456 43,246 43,246

8.6 Черниговское сельское посе
ление тыс. м3 114,39 113,88 9,476 90,298 90,298

8.7 Новополянское сельское по
селение тыс. м3 31,84 38,25 4,913 30,445 30,445

9 Темп изменения потребле
ния воды % 100 100 100 98,57 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  89 377,43 тыс. руб.;
2020 год -  94 108,49 тыс. руб.;
2021 год -  95 815,75 тыс. руб.;
2022 год -  98 259,99 тыс. руб.;
2023 год -  104 877,32 тыс. руб.».
3. В приложении 5:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№ Показатели производствен Единица Величина показателя
п/п ной деятельности измерения 2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем отведенных сточных 
вод тыс. м3 949,92 957,77 1006,785 1055,065 1055,065

2
Объем отведенных сточных 
вод, пропущенный через 
очистные сооружения

тыс. м3 949,92 957,77 1006,785 1055,065 1055,065

3 Объем реализации товаров 
и услуг (всего) тыс. м3 949,92 957,77 1006,785 1055,065 1055,065

4 Объем сточных вод, приня
тых у абонентов тыс. м3 949,92 957,77 1006,785 1055,065 1055,065

4.1
Объем сточных вод, приня
тых от собственных або
нентов, в том числе:

тыс. м3 949,92 957,77 1006,785 1055,065 1055,065

4.1.1 Население тыс. м3 454,15 482,33 474,358 479,949 479,949
4.1.2 Бюджетные потребители тыс. м3 293,5 278,23 298,647 307,973 307,973



3

4,1.3 Прочие потребители тыс. м3 202,27 197,21 233,78 267,143 267,143

5
Объем реализации товаров 
и услуг в разрезе по муни
ципальным образованиям:

тыс. мэ 949,92 957,77 1006,785 1055,065 1055,065

5.1 Апшеронское городское по
селение тыс. мэ 700,09 709,04 653,477 625,442 625,442

5.2 Хадыженское городское по
селение тыс. м3 249,29 247,87 351,642 428,267 428,267

5.3 Нефтегорское сельское по
селение тыс. м3 0,54 0,86 1,666 1,356 1,356

6 Темп изменения объема от
водимых сточных вод % 100 92,88 92,88 104,79 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  34 384,99 тыс. руб.;
2020 год -  35 802,78 тыс. руб.;
2021 год -  38 664,02 тыс. руб.;
2022 год -  40 751,13 тыс. руб.;
2023 год -  42 452,27 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере —_ и
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


